РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2021

           № 63
                             ст-ца Обливская

О создании комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район»
В соответствии с федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Создать комиссию по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район».
2.Утвердить:

2.1. Состав комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2.Положение о комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
3. АНО «Редакция газеты «Авангард» Обливского района                (Копаненко Е.А.) опубликовать настоящее постановление в межрайонной общественно-политической газете «Авангард».

4. Информационно-аналитическому сектору (Юмогулова Н.В.) разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского района в разделе «Потребительский рынок».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль  за    исполнением    настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Обливского района по экономике и финансам О.Н. Куроедову.

	Глава Администрации
Обливского района
	                                       А.А.Деревянко

Постановление вносит  отдел  экономики

Администрации Обливского района

	Приложение № 1

к постановлению

Администрации Обливского района

от 18.02.2021 г  № 63

СОСТАВ
	комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Обливский район»

	Куроедова

Ольга Николаевна
	-
	заместитель главы Администрации Обливского района по экономике и финансам, председатель комиссии

	Штомпель

Ольга Станиславовна
	-
	начальник отдела экономики Администрации Обливского района, заместитель председателя комиссии

	Адамян

Анна Сергеевна
	-
	ведущий специалист отдела экономики Администрации Обливского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Карамушка

Елена Сергеевна
	-
	председатель Собрания депутатов Обливского района (по согласованию)

	Малахова

Нина Анатольевна
	-
	заведующий отделом образования Администрации Обливского района (по согласованию)

	Матвеева

Ирина Алексеевна
	-
	главный врач МБУЗ ЦРБ Обливского района (по согласованию)

	Сердюк

Ольга Ивановна
	-
	заведующий отделом культуры Администрации Обливского района (по согласованию)

	Недомерков

Игорь Викторович
	-
	начальник отдела муниципального хозяйства и градостроительства – главный архитектор Администрации Обливского района

	Шестопал

Александр Николаевич

	начальник отдела имущественных отношений Администрации Обливского района

	Черноморов

Александр Владимирович
	-
	представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ростовской области

	Брызгалин

Михаил Васильевич
	-
	 глава Администрации Александровского сельского поселения

	Бутрименко Александр

Валентинович
	-
	глава Администрации Обливского сельского поселения

	Галушкин

Владимир Семенович

	глава Администрации Каштановского сельского поселения

	Горбенко

Геннадий Иванович

	глава Администрации Нестеркинского сельского поселения

	Кобец

Алексей Алексеевич

	глава Администрации Алексеевского сельского поселения

	Кумов

Александр Валентинович

	глава Администрации Солонецкого сельского поселения

	Прищепа

Лидия Ивановна

	глава Администрации Караичевского сельского поселения

	Ведущий специалист

отдела экономики
	А.С. Адамян

	Начальник

 отдела экономики
	О.С. Штомпель

	Приложение № 2

к постановлению

Администрации Обливского района

от 18.02.2021 г  № 63

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Обливский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы комиссии по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район» (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район».

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Цель и функции Комиссии
3.1. Комиссия создается с целью принятия оптимальных решений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположенных на территории муниципального образования «Обливский район».

3.2. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;
- рассмотрение заключения органов государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами Комиссии, заинтересованными организациями и гражданами;

- подготовка предложений по порядку определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район»;

- вынесение заключения об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от государственных органов, органов местного самоуправления, структурных подразделений и органов Администрации Обливского района, организаций независимо от организационно-правовой формы документы и информацию, необходимые для исполнения функций Комиссии;

- вносить на рассмотрение главе Администрации Обливского района предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии представителей государственных органов, органов местного самоуправления, структурных подразделений и органов Администрации Обливского района, организаций независимо от организационно-правовой формы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4. Порядок формирования Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Обливского района.

5. Порядок деятельности Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5.3. Председатель Комиссии на заседании Комиссии оглашает повестку дня, ставит на обсуждение предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений, подводит итоги обсуждения и оглашает решения, фиксируемые в протоколе заседания Комиссии.

5.4. Председатель Комиссии вправе перенести очередное заседание Комиссии или назначить дополнительное.

5.5. Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.

5.6. Комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа присутствующего состава Комиссии.

5.7. Секретарь Комиссии:

- оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

- формирует повестку заседания Комиссии;

- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- информирует членов Комиссии и приглашаемых лиц о месте, времени проведения и повестке очередного заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами.

5.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Каждый член Комиссии может представить замечания с правом внесения их в протокол заседания Комиссии.

5.9. Результаты проведенного заседания Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. К протоколу заседания Комиссии могут прикладываться копии материалов по теме заседания Комиссии.

5.10. Протокол заседаний Комиссии готовится в течение 3 (трех) рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

5.11. Решение Комиссии является основанием для разработки правового акта по вопросам определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Обливский район».

	Ведущий специалист

отдела экономики
	А.С. Адамян

	Начальник

 отдела экономики
	О.С. Штомпель

PAGE